
令和５年４月２０日 
 

保護者 各位 
                                                           大村市立郡中学校 
                                                           校長 松﨑 大樹 
 
 

自然災害等による緊急時、生徒の保護者引き渡しについて 
 
 
 惜春の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
  さて、本校では「令和２年７月豪雨」による大きな被害を受け、自然災害については依
然として注意が必要です。 
 つきましては、自然災害等の緊急時に生徒を安全に帰宅させるため、以下の内容につい
てご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 
【生徒の保護者引き渡しが必要な場合】 
  ・tetoruにて、一斉送信いたします。（未登録の方は、登録をお願いいたします） 

 
【生徒の待機場所】 
    ○竹松方面の生徒・・・体育館     ○福重・松原方面の生徒・・・武道場 
 
【生徒引き渡しの手順】 
 ① 迎えの車は、裏門（武道場側）から入り、保護者駐車場所に駐車してください。 
 ② 生徒待機場所（体育館もしくは武道場）で、職員に迎えの生徒氏名を告げてください。 
 ③ 引き渡し後は、下図の矢印に沿って移動し（校内の一方通行、徐行にご協力ください）、 
   正門もしくは虹の原特別支援学校に近い小さな門から国道に抜けてください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
※ 緊急時の対応において、生徒を自力で帰宅させるか、保護者に引き渡しを希望するか 
については、事前に親子で相談しておいてください。 なお、降雨の状況によっては、自力 
で帰宅させる生徒も学校待機させる場合がありますのでご了承ください。 


